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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.MFrot. Pogradec, mé _Zo. &2 2021

Lénda:Prioritetet e komunitetit t¢ Bashkise Pogradec né projekt buxhetin afatmesém 2023 —
2025
Drejtuar: Kryetarit t¢ Bashkise Pogradec

Késhilli bashkiak né vijim té komunikimeve té méhershme me bashkiné dhe né vijim té
rezultateve té sondazhit te prioriteteve té komunitetit per vendosjen e tavaneve buxhetore pér
Projekt buxhetin Afatmesem 2023-2025 ka vlerésuar prioritet e komunitetit té cilat jané
grumbulluar népérmjet njé sondazhi té publikuar né fagen e KB né datén 15 shkurt 2022.
Vlerésimi | kérkesave té shprehura nga komuniteti ka ndjekur dy rrafshe:
A. Kérkesa / fushave me interes nga komuniteti té cilat duhet té buxhetohen nga
bashkia

Rreth 12 fusha me interes nga komuniteti jané paragitur si pjesé e sondazhit té realizuar nga KB
me komunitetin. N& vijim bashkia mund té organizojé njé tryezé teknike me komunitetin pér té
kuptuar mé mire nevojén e komunitetit né lidhje me kérkesat specifike qé kané drejtuar
qytetarét ose duke organizuar takime té vecanta pér to sipas tematikeés.

Numri
Papunest dhe aftesim £ ' _ |Prioritet e publikut personave Pesha né %
Trashigimia Kulturore, Sport... Papunesi dhe aftesim 34 20%
T P
Kujdesi PAK Trashégimia Kulturore, Sport & Kultu|18 11%
Kujdesi PAK 17 10%
Sportidhe Argetimi Sporti dhe Argetimi 16 10%
¥ujdesi Sorial per Femijet .
Kujdesi Social per Femijet 16 10%
Ndricimi Publik
Ndricimi Publik 14 8%
Strehinm social Strehim social 13 8%
pyiet die Kullotat Pyjet dhe Kullotat 10 (6%
Mbrojtja nga zjarri dhe Mbrojtja civild9 5%
itia nga zjarei dhe.. -y .
Mbrojtie nga zjarr dhe Ujitia dhe Kullimi 8 5%
Ujitja dhe Kullimi Sigurimi shogeror 7 4%
i Te tjera 5 3%
Sigurimi shogeror
Total 167 100%

B. Fushat prioritare té shérbimeve qé ofron bashkia,té cilat jané vlerésuar si ato
funksione / shérbime qé z&€né njé peshé t€ vogél né buxhetin e bashkisé si edhe kérkesa
pér t€ shpenzuar mé shumé né ato shérbime q€ z&€né njé peshé t& réndésishme né buxhetin
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e bashkis€). Kini parasysh se kemi pérzgjedhur si fusha prioritare aty ku shumica e
personave € kan€ marré pjesé né sondazhi kané sygjeruar ato:

Papunesi dhe aftesim

N [ b=

TrashégimiaKulturore,
Sport &Kulture

Kujdesi PAK

Sporti dhe Argetimi

Kujdesi Social per Femijet

NdricimiPublik

Strehim social

O~y bW

Rrjetirrugor

Ne kuader té prioriteteve té tjera té paspecifikuara si fusha né sondazh komuniteti ka kérkuar si
mé poshté, té cilat thjesht jané kopjuar ashtu sikurse jané shkruar nga veté qytetarét:

e Kurse te ndryshme profesionale

e Kénde lojérash pér fémijét

Né vijim té késaj analize Késhilli Bashkiak | kérkon bashkisé té& marré né konsideraté prioritetet
buxhetore té komunitetit pér fushat e identifikuara si mé sipér, pér t'u béré pjesé e
shpérndarjes sé tavaneve buxhetore sipas kétij prioriteti.

Njé raport té detajuar té kétij sondazhi nga pjesémarrésit pérgjaté késaj kohe e gjeni
bashkélidhur.

Me respekt

Konceptoi dhe konfirmoi pér KB:
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KESHILLI | BASHKISE"POGRADEC"

SONDAZH PER PERCAKTIMIN E
PRIORITETEVE TE KOMUNITETIT

49 09:36

Responses Average time to complete

1. Pércaktoni gjininé tuaj

“ Femér 29

Mashkull 20

2. Pércaktoni rezidencén tuaj

Active

Status

€ Pogradec 43
3
€ Cerrave 0
@ Dardhas 0
€ Hudenisht 3
@ Proptisht 0
0
0




[

3. Pércaktoni cilés grupmoshé i pérkisni

@ 18-30vjeg 10
31 - 45 vjeg 23

€ 46-60vjec 15

@ mbi60 vjec 1

4. Uné jam (zgjidhni njérin nga opsionet)

‘ | vetépunésuar 3

¢ | punésuar né sektorin privat 0

@ | punésuar né sektorin publik (... 43

@ Punonjés OJF / Akademik 0
€ sStudent 1
@ | papune 0

Tjetér 2
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6. Ajehi dakort me meényreén si jané shpenzuar parate? Shprehni opinionet tuaja né lidhje me kéte

& Jam dakord

Duhen shpenzuar mé shumé

Pér administrimin e bashkisé
Pér Arsimin bazé pérfshiré arsimin parashkolior
Pér Shérbime publike vendore

Pér Projekte zhvillimi pér investime rrugésh

Pér Arsimin e
mesém i pérgjithshém

Pér Rrjetin rrugor rural

& Duben shpenzuar mé pak B Nuk e di

160% 5

Si e vlerésoni performancén e bashkisé pér shérbimet kryesore té ofruara?

B Shumé miré B Neutral ®Jomiré B Nukedi

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Sherbime publike vendore

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Projekte zhvillimi per investime rrugesh

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Rrjeti rrugor rural

jiiey o %

0%



8. Prioritetet e komunitetit
€ Ndricimi Publik

Pyjet dhe Kullotat

@ Trashégimia Kulturore

Sporti dhe Argétimi

€ Ujitia dhe Kullimi

£ Kujdesi Social pér Familjet dhe...

Sigurimi shogéror
Papunésia, arsim dhe aftésim
Strehimi

Té Tjera

i Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtj..\.

Kujdesi social pér personat e s...

14

10

18

16

16

17

34

13

134
L)

9. Nese keni zgjedhur opsionin "Té tjera" né pyetjen mé sipér (pyetja nr 8) kétu mund té listoni

shérbimet gé déshironi té shtoni

6

Responses

Latest Responses



10. V‘Aj‘}’eni\ té gatshém té paguani mé shumé taksa / tarifa pér pérmirésimin e shérbimeve té

ofruara?

BPo B

Pér menaxhimin e mbetjeve

Pér gjelbérimin, mirémbajtjen e varrezave dhe
hapésirave té tjera publike

Pér furnizimin me ujé

Pér ujitjen dhe kullimin

Pér shérbime té tjera (pyjet dhe kullotat, zjarrfikésen,
parkimin, pérdorimin e hapésirave publike, etj.)

Pér kopshtet dhe cerdhet

o0

0%

S
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11. Nése do i jepni notén e performancés bashkisé tuaj, ¢cfaré note do i jepni nga 1 né 10 pér vitin

20217
Promoters 21
Passives 15
Detractors 13

12. Alishte i informativ dhe i dobishém dashboardi i monitorimit? Jepni notén tuaj

49

Responses

13. E-mail

24

Responses

L. 8. 0.0 8¢

3.94 Average Rating

Latest Responses



